
UCHWAŁA NR XXX/197/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2020 r.poz. 713, z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j.Dz. U.z 2020 r., poz. 282 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869, z późn. zm.), Rada Miejska w Ożarowie na wniosek 
Burmistrza uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymsko -Katolickiej pw. Św. Wojciecha ul. Podkościelna 8, Gliniany       
w wysokości 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) na wykonanie prac konserwatorskich 
i restauratorskich polegających na wykonaniu robót budowlanych takich jak:  wymiana fundamentów, 
odcinkowa wymiana dolnych partii belek zrębowych, wymiana belek podwalinowych, wykonanie izolacji 
poziomej i podmurówki kamiennej. Powyższa kwota stanowi 20 % całkowitych kosztów wykonania prac, 
oszacowanych przez wnioskodawcę na kwotę 200 000,00 zł. 

§ 2.  

Zasady przyznania dotacji określa Uchwała Nr XII/64/2007 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 12 września 
2007 r., w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 099BA7DE-9942-4533-A739-1E01709BAD1E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 3 listopada 2020r. proboszcz Parafii Rzymsko- Katolickiej pw. Św. Wojciecha w Glinianach
wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Ożarowa o udzielenie dotacji celowej na wykonanie prac
konserwatorskich i restauratorskich polegających na wykonaniu robót budowlanych.
Kościół w Glinianach został wpisany do rejestru zabytków dnia 14 maja 2010 r., pod nr 545.
Parafia uzyskała pozwolenie Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na przepro-
wadzenie wymienionych w §1 uchwały prac konserwatorskich i restauratorskich - Decyzja Nr 193/A/2019 z
dnia 01.08.2019r. DS.N.AiB.5142.19.2019.

Budynek kościoła pochodzi z 1573 roku. Jest cennym zabytkiem architektury drewnianej, jedynym
na terenie gminy o wysokich walorach artystycznych i historycznych.
Ziszczone podwaliny i dolne części belek zrębowych mogły doprowadzić do zawalenia się budowli.
Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest przyznanie Parafii wnioskowanej dotacji w wysokości
40 000,00 zł, co stanowić będzie 20% całkowitych kosztów realizacji zadania w budżecie na 2020 rok na
ochronę i opiekę nad zabytkami ( §2720- dotacje celowe z budżetu) zabezpieczono środki finansowe na
dotacje celowe.

Id: 099BA7DE-9942-4533-A739-1E01709BAD1E. Podpisany Strona 1




